
Государственное учреждение здравоохранения 
«Тульская областная клиническая психиатрическая больница № 1

имени Н.П. Каменева»
(ГУЗ «ТОКПБ № 1 имени Н.П. Каменева»)

ПРИКАЗ
29 декабря 2023 года № 108-оси

«Об утверждении льгот 
на платные медицинские услуги»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.05.2023 № 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими 

организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу 

постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. 

№ 1006», в целях организации представления платных медицинских услуг 

населению в государственных учреждениях здравоохранения Тульской области, 

Приказом Министерства здравоохранения Тульской области от 05.10.2023г 

№ 1093-осн «Об утверждении Методики предоставления платных медицинских 

услуг в государственных учреждениях здравоохранения Тульской области», 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень отдельных категорий граждан, которым платные 

медицинские услуги предоставляются на льготных условиях 

(Приложение №1).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024г.



3. Признать утратившим силу приказ ГУЗ «Тульская областная клиническая 

психиатрическая больница № 1 им. Н. П. Каменева» № 169-осн от 10.11.2015г. 

«Об утверждении льгот на платные медицинские услуги».

4. Делопроизводителю Смазновой М.Е. довести настоящий приказ до 

заинтересованных лиц по структурным подразделениям.

5. Разместить информацию, содержащую сведения о платных медицинских 

услугах в соответствии с действующим законодательством на 

информационном стенде в диспансерных отделениях и филиалах 

ГУЗ «ТОКПБ № 1 им. Н.П. Каменева», а также на сайте информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Главный врач Л.В. Лосев



Приложение №1 

к приказу от 29.12.2023г. № 108-осн

Перечень категорий граждан, 
которым платные медицинские услуги 

предоставляются па льготных условиях

- участники и инвалиды Великой Отечественной войны, а также лица, к ним 

приравненные;

граждане, удостоенные званий Героя Советского Союза, Героя Российской 

Федерации или являющиеся полными кавалерами ордена Славы;

- граждане — бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других 

мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 

период Второй мировой воны;

- участники СВО.

Для получения льготы обязательно предоставление оригинала документа 

(с копией), подтверждающего причастность к установленному перечню категорий

граждан.


